[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БРАТКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

17 сессия второго созыва

от 19.11.2010

    № 96

село Братковское
Об утверждении Положение о мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района в переходный период

В соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая  2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Совет Братковского сельского поселения Кореновского района,  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район в переходный период (прилагается).

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству
4. Решение вступает в силу с 1 января 2011 года,  за исключением пункта 3 статьи 2  приложения к решению, который вступает в силу со дня подписания.

Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                        С.Г.Никулин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Братковского
сельского поселения

Кореновского района

от 19.11.2010 № 96
ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района в переходный период

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Решения
Положение о мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района в переходный период(далее- Положение)  устанавливает особенности правового положения муниципальных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района в переходный период в соответствии с требованиями Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон).

Под переходным периодом понимается период, установленный Федеральным законом с    1 января 2011 года до 1 июля 2012 года.

Статья 2. Форма финансового обеспечения деятельности бюджетных

учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района
1. Установить, что бюджетным учреждениям Братковского сельского поселения Кореновского района субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предоставляется с 1 января 2011 года в порядке, установленном администрацией  Братковского сельского поселения Кореновского района.

Под субсидиями на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания понимаются субсидии, предоставляемые бюджетным и автономным учреждениям Братковского сельского поселения Кореновского района из местного бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджетным учреждениям Братковского сельского поселения Кореновского района из местного бюджета могут предоставляться субсидии на иные цели в порядке, установленном администрацией Братковского сельского поселения Кореновского района.
3. Внести изменения в учредительные документы бюджетных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района в целях реализации требований Федерального закона в срок до 31 декабря 2010 года.

Статья 3. Зачисление в местный бюджет доходов от приносящей доход деятельности казенных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района, в том числе от  оказанных этими учреждениями платных услуг
1. Установить, что доходы от приносящей доход деятельности казенных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района, в том числе от платных услуг, оказанных этими учреждениями, с 1 января 2011 года зачисляются в доход местного бюджета.

2. Главные распорядители средств местного бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения Братковского сельского поселения Кореновского района осуществляющие приносящую доходы деятельность, имеют право распределять бюджетные ассигнования между указанными учреждениями с учетом объемов доходов от приносящей доходы деятельности, осуществляемой этими учреждениями, зачисляемых в местный бюджет.

Статья 4. Зачисление в бюджет доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Братковского сельского поселения Кореновского района, переданного в оперативное управление казенным учреждениям Братковского сельского поселения Кореновского района
Установить, что доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Братковского сельского поселения Кореновского района, переданного в оперативное управление казенным учреждениям Братковского сельского поселения Кореновского района, с 1 января 2011 года зачисляются в доход местного бюджета.
Статья 5. Планирование бюджетных ассигнований в переходный период
Первоначальные нормативы затрат на оказание бюджетным учреждением Братковского сельского поселения Кореновского района, тип которого не изменяется, услуг физическим и (или) юридическим лицам определяются главным распорядителем средств местного бюджета в отношении каждого из подведомственных ему бюджетных учреждений на 2011 год исходя из размера бюджетных ассигнований, определенных на
обеспечение деятельности бюджетного учреждения в 2010 году с возможным изменением нормативов с учетом реализации мероприятий по оптимизации действующей сети учреждений и вновь принятых расходных обязательств.
             Под первоначальными нормативами затрат на оказание бюджетным учреждением, тип которого не изменяется, услуг физическим и (или) юридическим лицам понимаются определенные для бюджетного учреждения в порядке, установленном администрацией Братковского сельского поселения Кореновского района нормативные затраты, подлежащие применению для определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания в первый год предоставления бюджетному учреждению в соответствии с настоящим Положением субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Начальник финансового отдела
администрации Братковского

сельского поселения Кореновского района                              Н.П.Щербинина